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VENCEREMOS!
GYŐZNI FOGUNK! 

Venceremos! Győzni fogunk! Énekelték 
a külföldi delegációk a Portugál Kom-
munista Párt múlt heti kongresszusán. 

Venceremos! Győzni fogunk! Ez volt 
1970-ben Salvador Allende választási 
indulója. Azóta a fél világ énekli.

A dal ezúttal nem csak az emlékezésnek 
szólt, bár az egykori chilei elnök 
tapasztalataira nem árt emlékeztetni ma 
sem. A hatalmat nehéz megszerezni, de 
viszonylag könnyű elveszíteni. A tőkés 
ellenféltől nem lehet megértést, toleranciát 
elvárni.  Meg kell semmisíteni, le kell 
győzni. Vagy te, vagy ő!

Venceremos! Győzni fogunk! 2016-
ban a dal a pártok magabiztosságát fejezte 
ki. Miért magabiztosak? Miért hisznek 
saját erejükben? Nos, ők a tőke elleni 
harc megannyi hagyományának hordozói.  
Ha azt mondjuk Oroszország, 1917 jut 
eszünkbe, s persze a második világháború, 
a szovjet katona páratlan hősiessége. Ha 
legyőztük a cárt, ha legyőztük Hitlert, 
legyőzzük a tőke ma urait is!

Azt mondjuk, Spanyolország, nyilván 
Önök is a polgárháborúra, a Franco elleni 
antifasiszta harcra gondolnak.  Az interna-
cionalizmus nagyszerű példája, amikor 
egy oldalon harcolt a szovjet Jan Berzin, 
a lengyel Świerczewski-Walter és a ma-
gyar Zalka Máté. A kommunisták voltak 
a fasizmus elleni harc élvonalában. 
A kommunisták vannak a tőke, a multi-
nacionális monopóliumuk elleni harc 
élvonalában.

Venceremos! Győzni fogunk! A tőke
elleni háborúhoz mi, magyar kommunisták 
is hozzátettük a magunkét. Nincs miért 

szégyenkeznünk. Az 1919-es Tanács-
köztársaság ma is elismerést vált ki. 
Végül is melyik ország volt képes 133 
napig tartani magát francia, román, cseh 
hadseregekkel szemben?

Venceremos! Győzni fogunk! De nem 
csupán a múltunk miatt. A jelenünk, 
a jövőnk miatt is! A tőkés válság 
megváltoztatta a világot.  Lehet vitatkozni 
azon, hogy a Portugál KP helyesen 
tette-e, hogy szavazatával kisegítette 
a baloldali szocdem kormányt, és ezzel 
megakadályozta a korábbi jobboldal 
visszatérését. Igen, lehet vitatkozni.  De 
nem ez a lényeg.  A lényeg az, hogy 
a válság következményeként előállhat ma 
már olyan helyzet, hogy a kommunisták 
nélkül megbukhat egy tőkés kormány. 
Most Portugáliában fordult elő.  Holnap, ki 
tudja hol, ugyanez megismétlődhet. 

Lehet vitatkozni azon, hogy a kínai 
sajátosságú szocializmus mennyire 
alkalmazható más országokban. Igen, lehet 
vitatkozni, de nem ez a lényeg.  A lényeg 
az, hogy sok országban komolyan kell 
gondolkodni a holnap szocializmusán. 
A válság felpörgette az eseményeket. 
A világ kiutakat keres, új megoldásokat. 
Lenin 1917 nyarán fi nnországi számű-
zetésében írta meg az Állam és forradalom 
című munkáját. Még senki se nagyon hitte, 
hogy győz a szocialista forradalom, de 
Lenin már azt tervezte, hogy mihez fognak 
a forradalom másnapján, milyen lesz 
az a bizonyos új társadalom.

Lehet vitatkozni azon, hogy az Orbán-
kormány hirtelen minimálbér-emelése jó-e 
vagy rossz.   De nem ez a lényeg.  A lényeg 
az, hogy az Orbán-kormány felismerte, 
jobb adni az embereknek és elkerülni 
a társadalmi robbanást mintsem megvárni, 

amíg Magyarországon is Görögország lesz.  
Ne felejtsük: 27 éve itt még szocializmus 
volt! Az emberek emlékeznek.  Orbán azt 
is tudja, hogy a magyar fejlődés megtörhet.  
Mi lesz, ha összeomlik az EU? Mi lesz, ha 
Törökország ránk engedi a migránsokat? 
Mi lesz, ha az ukrajnai patthelyzetet 
háborúval oldják fel? 

Venceremos! Győzni fogunk! Nagy 
a felelősségünk. A világ nálunk is 
változhat, sőt már változik is. Holnap 
olyan feladatokkal kerülhetünk szembe, 
amelyekről ma nem is álmodunk.

Harcolunk, de a mi helyzetünk 
viszonylag könnyű. Nekünk nem kell 
fegyverrel harcolni, mint a szíriai kom-
munistáknak.  Nekünk nem kell az ellen-
forradalom pusztító támadása ellen 
szervezkednünk, mint venezuelai elv-
társainknak. Nekünk csak 106 jelöltet kell 
állítanunk.  Nekünk nem kell a vérünket 
feláldozni, csak a verejtékünket. 

Nagy a felelősségünk. Vajon végig-
gondoljuk-e a felelősségünket, amikor 
nem megyünk el a Szabó Ervin Akadémia 
ülésére, mert disznóvágás van, vagy 
az unokára kell vigyázni?  Hányszor gon-
doljuk úgy, hogy ne is indítsunk jelöltet, 
mondjuk Szegeden, mert korábban sem 
ment és most se fog menni? Hányszor 
hagyjuk ott a legfontosabb üléseket is, mert
nem akarunk este tízkor hazaérni?  Hány-
szor gondoljuk úgy, hogy az iskolai 
elfoglaltság fontosabb a forradalmi fela-
datnál? Hányszor bújunk el az osztályharc 
elől vélt vagy valós elfoglaltságunk  mögé?  

A válságot nem tudja a tőke 
megoldani. Az osztályharc holnap nyílt 
osztályháborúvá válhat.  Nem ülhetünk 
ölbe tett kézzel.  A mi munkánkat nem 
végezhetik el a portugálok, a görögök. 
Senki, csak mi! A 106 jelölt a mi dolgunk. 
A választások napja rohamosan közeledik. 
Vannak szép eredményeink, de még nem 
állunk jól! Sokat tettünk, de még messze 
nem eleget! Sok helyen mozgósítottuk 
a párt emberi és anyagi erőit, de még van 
bennünk erő.  Még van mit mozgósítani!

Venceremos! Győzni fogunk! Győzni 
fogunk? Nem lehet kérdés! Győznünk kell!

T  G

Thürmer Gyula

M       . Í    , 
      . M    

 ,  , . E    
,          

  , . 

BALSZEMMEL



MUNKÁSPÁRT 3XI. (XXVII.) ÉVFOLYAM, 49. SZÁM
2016. DECEMBER 10.

EGY HÉT A MUNKÁSPÁRT ÉLETÉBŐL

NOVEMBER 26.

A Munkáspárt újbudai aktivistái tervszerűen és rendszeresen 
végzik a kitelepüléseket. Ezúttal a Fehérvári úti csarnok előtt 
akcióztak. Ez a kitelepülés volt az idén az első „fagyos és 
sötét” megmozdulás. Lám-lám, a hideg és az eső sem volt 
akadály!

NOVEMBER 30.

Budapesten össztagsági értekezletet tartottak a fővárosi 
párttagok. Kajli Béla, az Elnökség tagja, budapesti elnök 
ismertette az idei munkát. Sokat léptünk előre a választások 
előkészítésében, de még sok a teendő. Mindenesetre Budapest 
mindent megtesz a Munkáspárt sikeréért.

DECEMBER 1.

A Munkáspárt Baranya megyei szervezete Csarnóta 
településen kampányolt Inhof Éva mellett, aki a településen 
indult polgármester-jelöltként.  A program Kovácshida 
településen folytatódott, ahol Kós Zoltán István indult 
a polgármesteri székért.

NOVEMBER 30.

Hogy áll a választási felkészülés Komárom-Esztergom 
megyében? Ez volt a kérdés a múlt heti tatabányai 
megbeszélésen. Holbik Márton megyei elnök adott nagyon 
precíz tájékoztatást az idei évben végzett munkáról. 
Tatabánya. Komárom térségében jelentős munkával 
sikerült előre lépni a választások előkészítésében. 
Esztergom térsége továbbra is nagy gondot jelent. 
A megbeszélésen részt vett Karacs Lajosné, a párt alelnöke 
és Hajdu József, az Elnökség tagja, a KB titkára.
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HAZALÁTOGATOTT A PÁRT ELNÖKE
Makó, Szentes, Csongrád – ez volt 
a Munkáspárt elnökének útvonala a múlt
heti Csongrád megyei látogatáson. 
Thürmer Gyula, Szabó Jenőné megyei 
elnök és a megye fi atal párttagjainak 
kíséretében kellemes ünnepeket kívánt 
a térségben élőknek.  A makói piacon 
a vevők, az árusok ismerősként üdvö-
zölték a pártelnököt, hiszen már 
hagyományként évek óta november 
végén tesz látogatást a térségbe.

Makón a látogatás sajátos történe-
lemórával folytatódott. A munkáspárti 
csapat koszorút helyezett el annál 
az emléktáblánál, amely az első kom-
munista csoport létrejöttére emlékeztet. 
Szabó Jenőné elmondta, hogy 98 
évvel ezelőtt sok makói ember tért 
vissza az első világháborúból. Hozták 
magukkal a háború szenvedéseinek
emlékét. Sokan 1917-1918 folyamán 
Oroszországban megtapasztalták, hogy 
mit jelent a szocialista forradalom. Ők 
voltak azok, akik a szociáldemokrata párt 
keretében megszervezték a kommunista 
csoportot. A Munkáspárt mai tagjai 
gondozzák hős elődeik emlékét.

Szentesen utcai szórólapozás volt 
a program. A hidegre fordult idő 
itt sem törte meg a csapat kedvét. 
A program végén megkoszorúzták 
az első világháborúban elesett magyar 
katonák emlékművét.

A Munkáspárt elnöke látogatást 
tett Csongrád városában is, ahol 
találkozott Bedő Tamással, Csongrád 
polgármesterével. 

Csongrádon a Hunyadi téri refor-
mátus templom előtt, egy forgalmas 
útkereszteződés közelében, igen lát-
ványos helyen áll a Kubikos-szobor, 
Tóth Béla 1979-ben készült alkotása. 
A szobornál Szabó Jenőné szólt 
a fi ataloknak a kubikosok életéről.

Jó eső érzés néha haza látogatni, 
nyilatkozta a pártelnök a helyi 
sajtónak. Nem itt születtem ugyan, de 
gyermekkoromban nagyon sok időt 
töltöttem nagynénémnél, Csongrádon.  
Édesanyám apja maga is kubikos volt, 
úgyhogy a csongrádi kubikosok emléke 

a családi hagyományok része lett. 
Az alföldi tájat, a Tisza-Körös vidékét 
ma is nagyon szeretem.

R     

K  M

A  
  

K   C
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naiv iparművész, Ragályban pedig Setét 
Elemérné civil szervezeti vezető vette 
át „piros könyvét”,  pártunk alelnökétől. 
Zádorfalván csupán azért nem történt meg 
ez az aktus, mert tagjelöltünk műszakban 
volt, egy távolabbi munkahelyen.

A közelgő választásig, az ózdi járásban, 
már csak a „Hegyháti völgy” integrálása 
marad hátra a 2017 – es év  tervei között.   
Az itteni hét községben sem vagyunk 
már ismeretlenek.  Így hát, a  reális 
célul kitűzött  106 választási körzetből, 
„területarányos  hányadunkkal”, nem 
akarunk  adósok maradni.

K  B
  K  B       

MUNKÁSPÁRT

ÉPÍTKEZÜNK
Pártunk minden tagja nyilván ismeri 
már  a Központi Bizottságunk  azon 
határozatát, mely szerint,  2018 -ban, 
mind a 106 választókerületben,  jelöltet 
kívánunk állítani. Ehhez  az akció-
hoz természetesen nem elég az elvi 
elhatározás, jó néhány technikai és 
személyi feltétel  teljesítése is szükséges.

Borsod megye  legészakibb csücskében, 
az ózdi és a putnoki mikro régióban, 
egy kistérségi modell megvalósítását 
tűztük ki célul. Első szakaszában, 
2015 -ben, a fenti két közigazgatási 
körzetben beindítottunk egy pártépítési, 
tagtoborzási  akciót. Ennek tömörített 
lénye az, hogy azokban a választási 

körzetekben, ahol jelenleg nincs 
párttagunk, minimum egy személyt 
nyerjünk meg politikánknak, s léptessünk 
be a pártba.   

A jelenlegi helyzet szerint, a  múlt 
év második felétől napjainkig,  23 fő-
vel gyarapodott e régióban a tagjaink 
száma.  A napokban, a november 24-i 
kitelepülésünk, egy újabb jelentős 
állomás volt ebben a témakörben. Ezen 
a napon, Bencsik Mihály alelnökkel, 
valamint négy tapasztalt tagtársammal, 
futottunk egy ózdi – putnoki kört 
a „Vörös Nyíllal”. Az Ózdi Városi 
Piacon kezdődött a kitelepülési akciónk, 
ahol a városi média is jelen volt, s 
egy korrekt tudósítást adott erről 
az ózdiaknak.  Következő állomásunk 
a Putnoki Városi Piac volt, majd ezt 
követte a „Szárazvölgyi honfoglalás”.  

Az ottani hat település közül – 
ezeken a településeken a rendszerváltás 
óta egyetlen tagunk sem volt -  három 
településen,  már konkrét tagjelölt 
személyek vártak bennünket. Serény-
falván Budai Tiborné közmunkás 
brigádvezető, Kelemérben  Pákó  Imre 

MUNKÁSPÁRT ÉS INHOF ÉVA – 11 SZÁZALÉK
Violáné Gáti Zsuzsanna független jelöltet választották polgármesterré vasárnap a dél-baranyai Csarnóta községben - tájékoztatta 
a helyi választási iroda vezetője, a település jegyzője az MTI-t.

A 122 választásra jogosult közül 82-en járultak az urnához, egy szavazat érvénytelen volt - tette hozzá. Violáné Gáti Zsuzsanna 
46, Pécsi Anett (független) 20, Inhof Éva (Magyar Munkáspárt) 9  szavazatot, azaz 11 százalékot kapott. Nőth Lenke (független) 
6 voksot kapott - közölte a jegyző.

Köszönjük a Baranya megyei aktivisták munkáját és Inhof Éva helytállását! Igy tovább, Munkáspárt!

L  R  

B  M   
   

TÁMOGASSA A MUNKÁSPÁRTOT! 
Karácsonyi üdvözlőlapjaink, a 2017-es naptárak, valamint Thürmer Gyula Balszemmel 
című publicisztikáinak gyűjteménye adomány fejében kapható a Munkáspárt központjában.
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A TERVGAZDASÁGTÓL 
A PIACGAZDASÁGIG

Korábbi számainkban szóltunk a kínai 
sajátosságú szocializmus politikai, eszmei 
oldaláról és bemutattuk a kínai gazdaság 
1949 utáni fejlődésének szakaszait. 
Vizsgáljuk meg most közelebbről 
a kínai sajátosságú szocializmus politi-
kai gazdaságtanát!

Mint ismeretes Teng Hsziao-ping 
(Deng Xiaoping) volt az, aki elméleti-
leg megalapozta a kínai szocializmus 
gazdaságpolitikáját.  Teng (1904-1997) 
a KKP meghatározó személyisége volt 
1978-től haláláig.

TENG ELMÉLETE 
AZ ALÁBBIAKBÓL INDUL KI: 

1. Az árutermelés a szocializmus viszo-
nyai között is megmarad, követke-
zésképpen a szocializmusban is beszél-
hetünk piacról, és szélesebb értelemben 
a szocialista piacgazdaságról. 

2. A szocializmus lényege a termelőerők felszabadítása, 
a termelőerők fejlesztése. 

3. Kína a szocializmus építésének kezdeti szakaszában van.

4. A szocializmus építésének kezdeti szakaszában a társadalmi 
tulajdon jelenti a tulajdon fő és meghatározó formáját. De ezzel 
egyidőben léteznek más tulajdonformák is. 

5. A társadalmi tulajdon sok formában jelenhet meg.

6. A szocializmus építésének kezdeti 
szakaszában a megtermelt javak 
elosztása alapvetően „mindenkinek 
munkája szerint” elv alapján történik, 
de ezzel párhuzamosan léteznek más 
elosztási elvek is, de érvényesíteni kell 
a társadalmi egyenlőség elvét.

Teng és a későbbiekben a Kínai KP 
vezetése alapvetőnek tartotta, hogy 
a szocialista piacgazdaság megvalósítása 
érdekében érvényt szerezzenek néhány 
politikai követelménynek:

1. A gazdasági folyamatoknak az em-
berek javát kell szolgálniuk.

2. A gazdaságpolitika feladata, hogy fej-
lessze a termelőerőket.

A K  KP   KB 2016  

K     K
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ZOCIALIZMUS GAZDASÁGA
3. A gazdaságpolitikának alkalmazkod-
nia kell a kor változásaihoz. A reform 
és nyitás elveinek alkalmazására van 
szükség.

4. Érvényesiteni kell a társadalmi 
egyenlőséget, azaz mindenki számára 
biztositani kell az előrelépés lehetőségét.

5. A társadalom kiegyensúlyozott, 
harmonikus fejlődésére, a társadalom 
stabilitására van szükség.

6. A sikeres gazdaságpolitika elen-
gedhetetlen feltétele a kommunista párt 
vezető szerepének érvényesítése.

MINDENT CSAK  FOKOZATOSAN!

Mint láttunk korábbi számainkban, a kínai sajátosságú 
szocializmus gazdaságpolitikája nem azonnal alakult ki, hanem 
fokozatos, több évtizedes fejlődésen ment át.

1949-52 között folyt a kínai gazdaság háború utáni 
helyreállítása. 1953-ban áttérnek az ötéves tervekre és 
megkezdődik az ország iparosítása. 1958-62 között Mao 
javaslatára gyorsítani akarják a fejlődést, nagy ugrást akarnak 
elérni.  A kísérlet kudarcot vall, de legalább tudják, hogy arra 
nem vezet út a szocializmus felé.

1966-76 között zajlik a kulturális forradalom. Óriási 
pusztítások. De utólag nézve az is elmondható, hogy a kulturális 
forradalom nélkül Kína ma nem lenne olyan, mint amilyenné 
lett. A kulturális forradalom pusztításai paradox módon 
megtanították Kínát becsülni saját kultúráját, saját értékeit, és 
a tudást állitani a fejlődés szolgálatába. 

A kínai kommunisták magabiztossága is megnőtt. Ha le tudtuk 
küzdeni a kulturális forradalmat, a szélsőbaloldali elhajlást, 
akkor képesek vagyunk legyőzni a tőkés jobboldal kisértését 
is. 1989-ben a kínai párt nem követi a gorbacsovi peresztroj-
kát, nemet mond a tőkés ellenforradalomra, és megvédi 
a szocializmust.

1978 októberében tartja 3. ülését a 11. Kongresszuson 
megválasztott Központi Bizottság. Ez a reform és nyitás 
politikájának kezdete. 1979-ben döntenek a nagyvállalatok 
önállóságának ki bővítéséről. 1981 után fokozatosan átalakít-
ják az adó-és szabályozó rendszert. 1992-ben kimondják 
a szocialista piacgazdaság létrejöttét.

A reform első szakaszában, 1978 után még csak a szocialista 
tervgazdaság és a piac fokozatos összekapcsolásáról van szó. 
1978 elött a vállalatok abszolút többsége állami tulajdonban volt. 
A reform és nyitás politikájának alapján 1978-tól engedélyezik 

a mezőgazdaságban a magán gazdaság 
fejlődését.

1987 után, a második szakaszban tűzik 
ki célul a tervgazdaság és a piacgazdaság 
egységének megteremtését. 1987-ben 
a 13. Kongresszus kimondja, hogy a ma-
gánvállalatok a gazdaság egyenjogú és 
törvényes szereplői.

A harmadik szakaszban, 1992 után 
Teng kimondja, hogy a szocializmus 
nem egyenlő a tervgazdasággal, mivel 
a kapitalizmusban is lehetséges a terv-
gazdálkodás. A Kínai KP ekkor hoz 
határozatot arról, hogy a szocializmus 
gazdasága is piacgazdaság és megindul 
ennek a konkretizálása. 1992 után 
meghirdetik a többszektorú gazdaság 
fejlesztését. 2012-ben a 18. Kongresszus 
megerősítette, hogy a különböző tulaj-
donformák egyenrangúak, piaci tör-
vények szerint működnek és versenyben 
állnak egymással.

A        S     
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A kínai sajátosságú szocializmus politikai gazdaságtanában 
akkor jelennek meg az új fogalmak. A társadalmi tulajdon 
megjelenhet össznépi tulajdon és csoportos tulajdon formájában.  
A társadalmi tulajdon mellett létezik egyéni gazdálkodó 
tulajdona, magántőke vállalkozása, külföldi beruházás. A kü-
lönböző tulajdonformák egyenjogúak és huzamos ideig fenn 
fognak állni.

1992 után a kínai sajátosságú szocializmus politikai 
gazdaságtana alapján számos területen hajtanak végre 
reformokat. Kiemelkedik az árrendszer reformja. A korábbi 
államilag meghatározott árrendszerrel áttérnek a piaci 
árképzésre. A reform eredményeként az árak 90 százalékát 
a piac határozza meg. Az állam ármeghatározó szerepe 
a stratégiai nyersanyagok és energiahordozók terén marad meg.

Reformokat hajtanak végre az állami tulajdonú vállalatoknál 
is. Lényegesen csökkentik az állami vállalatok számát. 2015-
ben 103 állami vállalat volt Kínában. Van azonban néhány 
sajátosság. Az állami vállalatok lényegében eldöntik a gazdaság 
stratégiai irányait. A 103 vállalat közül a Kínai Kőolajvállalat és 
néhány más stratégiai cég a világ 10 legnagyobb vállalata között 
van. 47 vállalat tartozik a világ 500 legnagyobb vállalata közé.

A stratégiai programok kiegészülnek  más lényeges áta-
lakításokkal. Az elmúlt évtizedek jellemzője a tudatos 
urbanizáció, azaz a városi lakosság számának növelése. A város 
egyben új életformát, új lehetőséget jelent az embereknek.

KÍNAI SAJÁTOSSÁGÚ SZOCIALIZMUS 
NAPJAINKBAN

2012-ben a Kínai KP 18. kongresszusa megerősíti a kínai 
sajátosságú szocializmus gazdaságpolitikáját és új elemekkel 
gazdagítja. Megszilárdítják az állami nagyvállalatok stratégiai 
helyét, lehetővé teszik, hogy az állami vállalatok különböző 
vegyestulajdoni formákat hozzanak létre hazai vagy külföldi 
magáncégekkel. 

A kongresszus döntést hoz arról, hogy a gazdaság további 
fejlődésének motorja ne az export legyen, hanem a belső 

fogyasztás növelése. Döntés születik a kis-és középvállalatok 
nagy arányú támogatásáról.

A kínai kormányzat megindítja a számítógépesítés, a di-
gitalizálás óriási programját. A számítógépek és okos 
telefonok soha nem látott mértékben hódítják meg Kínát. 
Az új gazdaságpolitika együtt jár a környezetvédelmi felfogás 
erősitésével.

A kínai kormány jelentősen növeli a kutatás-fejlesztésre 
szánt összegeket. Kína 2015-ben 8,9 százalékkal növelte a K+F-
re (kutatás-fejlesztés) költött kiadásokat. Így Kína K+F kiadásai 
a GDP 2.09 százalékát teszik ki. Abszolút összegben Kína költi 
a legtöbbet ilyen célra az USA után, de még GDP-arányosan nem 
éri el a 3 százalékot, ami a fejlett vezető országokra jellemző.

2014-ben 10,6 millió vállalat volt Kínában. Ebből mintegy 7.5 
millió minősült kis és középvállalkozásnak. Az állami vállalatok 
tették ki az összes vállalkozás 1,2 százalékát.  A társadalmi 
tulajdonú vállalatok adják az összes vállalkozás mintegy 30-
32 százalékát. 68-70 százalékot a magángazdaság különböző 
formái adnak.

A Kínai Kommunista Párt 18. kongresszusa 2012-ben 
ülésezett. 2013-ban a Központi Bizottság konkrét döntéseket 
hoz a reform és nyitás folytatásáról. Egyúttal döntenek arról 
is, hogy megszüntetik az addigi „egy család egy gyerek” elvet. 
A családokban születhet második gyerek is, és az állam ezt 
támogatja.

2014 októberében a Központi Bizottság számos intézkedést 
hoz a korrupció elleni harcra. A reform csak akkor marad meg 
a szocializmus keretei között, ha a párt szilárdan kézben tartja 
az irányitást. Ha a vezető erő korrupttá válik, elveszíti 
az emberek bizalmát, elveszíti  irányitó képességét.

2015 októberében a KB több döntést fogad el az életszínvonal 
emeléséről, a szegénység leküzdéséről. 2016 októberében ismét 
a párt belső élete, a pártellenörzés rendszere, a politikai munka 
fegyelme kerül napirendre. A párt csak akkor képes biztositani 
a szocializmus további építését, ha a politikája helyes, ha 
a tagsága tiszta és fegyelmezett, ha a párt helyes módszerekkel 
irányítja a társadalmat.

A      



MUNKÁSPÁRT 9XI. (XXVII.) ÉVFOLYAM, 49. SZÁM
2016. DECEMBER 10.

OLASZ NÉPSZAVAZÁS: ELŐRE A VÁLSÁG ÚTJÁN

KÜLFÖLD

A vártnál talán simábban, nagyjából 60-40 százalék arányban 
utasították el az olasz választópolgárok Matteo Renzi alkot-
mányos reformját. A kormányfő azt szerette volna elérni, hogy 
jelentősen csökkenjen a Szenátus jogköre, illetve 315-ről 100 
főre mérsékeljék a felsőház létszámát. Erre azért lett volna 
szükség, mert az olasz belpolitika évtizedek óta instabil (az el-
múlt 70 évben 63 kormánya volt az országnak), a miniszterelnök 
pedig úgy gondolta, hogy a gazdasági reformokhoz elen-
gedhetetlen az erős támogatottság. A reform ellenzői ezzel 
szemben úgy vélték, hogy a javaslat megszavazásával túl erős 
hatalmat kapna a kezébe Renzi. 

A kapitalizmus válsága sújtja Olaszországot is. Az olaszok 
most a rendetlenség fenntartását választották a nagyobb rend 
helyett. A válság leküzdésére több lehetőséget látnak abban, 
hogy halászhatnak a zavarosban, mint sem, hogy változtassanak 
a hagyományos intézményeken. Evvel persze nincsenek előbbre. 
Előre a válság útján! R    

OSZTRÁK ELNÖKVÁLASZTÁS: CSATÁT NYERTEK, NEM HÁBORÚT
Államfőt választott Ausztria. A meg-
ismételt második fordulóban Norbert 
Hoferre, az Osztrák Szabadságpárt (FPÖ) 
jelöltjére és a függetlenként induló, de 
a Zöldek pártjának támogatását élvező 
Alexander Van der Bellenre lehetett 
voksolni.A hivatalos urnazárást követően 
vasárnap délután öt órakor véget ért 
a szavazás, amelyet Van der Bellen nyert. 

Az osztrák kapitalizmus is válságban 
van. Az osztrákok jobban élnek, mint 
mi, magyarok, de rosszabbul élnek, mint 
10 éve. A válságra sem a konzervatívok, 
sem a szociáldemokraták nem tudnak 
korszerű, általánosan elfogadható választ 

adni. A hosszú választási folyamat azt 
mutatta, hogy az emberek elégedetlenek 
a hagyományos pártokkal, de az osztrák 
tőke nem tudta eldönteni, hogy milyen 
messze mehetnek el új politikai erők 
bevonásában. A semleges, de a zöldek 
által támogatott jelölt, úgy tűnik, most 
a kisebb rossz volt, mint a Szabadság Párt 
politikusa, aki alapvető kérdésekben akar 
mást, mint ami eddig volt. 

Az igazi kérdés azonban csak a par-
lamenti választásokon dől el. A szoc-
demek és a konzervatívok egyértelmű-
en veszítettek. A zöldek ugyan nyertek, 
de nem nagyon maradt több húzó em-
berük. A Szabadságpárt Strache elnök 
mellett most már rendelkezik egy má-
sodik országosan ismert és népszerű 
politikussal.

N  H ,  FPÖ  
  H -C  S ,  FPÖ 
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SZOCIALIZMUST MÁR HOLNAP! MEGTARTOTTA XX. K
A párt eddigi főtitkára Jerónimo 
de Sousa lett ismételten a Portugál 
Kommunista Párt vezetője. Így döntött 
a hét végén egyhangúlag a Portugál KP 
XX. Kongresszusa. A főtitkár eredeti 
foglalkozása fémipari munkás, jelenleg 
69 éves. A párt főtitkára 1961-1992 között 
a mozgalom legendás személyisége Alvaro 
Cunhal volt. 1992-2004 között Carlos 
Carvalhas, majd 2004 óta Jerónimo de 
Sousa tölti be a tisztséget.

A KAPITALIZMUS NEM OLDJA 
MEG A VÁLSÁGOT

A kongresszus határozatot fogadott el a politikai helyzetről és 
a Portugál KP soron következő feladatairól.

A kongresszus egyhangú következtetése az volt, hogy 
folytatódik a kapitalizmus válsága, és a tőkés rendszer nem képes 
ezt a válságot megoldani. A tőke erői mindent meg fognak tenni 
a válság enyhítéséért, sőt megoldásáért. Ebbe beletartozik az is, 
hogy a vezető tőkés országok elfordulhatnak az eddigi liberális 
politikától. Nagyobb szerepet kaphatnak a tőkésállamok, mint 
intézmények a válság kezelésében. A tőke sok országban ismerte 
fel, hogy az elhúzódó válság veszélybe sodorhatja a tőkés rendszer 
hagyományos intézményeit, a pártokat, a parlamenteket, és 
végeredményben veszélyeztetheti a tőkés rendszer létét.

A kongresszus rámutatott, hogy a tőkés válsággal szemben 
egyre aktívabban lépnek fel a dolgozói tömegek. Ma még nem 
lehet általános forradalmi fellendülésről beszélni, de vitathatatlan, 
hogy fordulat kezdődött a dolgozó tömegek gondolkodásában 
és a harci módszerek is egyre jobban alkalmazkodnak az új 
követelményekhez.

A kongresszus kimondta, hogy a pártnak világos alternatívát 
kell mutatnia az embereknek. A tőkés rendszerrel szembeni 

alternatíva pedig a szocializmus. A termelő erők fejlődése 
megteremti a szocialista forradalom objektív feltételeit, de 
a kapitalizmus leváltása, és a szocializmus megteremtése nem 
automatikusan megy végbe. A kongresszus kiemelte, hogy az 
1917-es Nagy Októberi Szocialista Forradalom eszméi mai is élnek 
és tapasztalatai fontos utmutatók a tömegek harcában.

BALOLDALI ÉS NEMZETI

A kongresszus aláhúzta, hogy a Portugál KP politikájának 
egyszerre kell baloldalinak és nemzetinek lennie. Egyszerre kell 
küzdenie a kapitalizmus felszámolásáért és a portugál nép nemzeti 
érdekeiért.

Portugália tőkés kormányai a kapitalista rend megszilárdítása 
érdekében nem csak bevitték az országot az Európai Unióba, de 
teljesen alárendelték az európai nagytőkének, az EU és az eurózóna 
érdekeinek. Ez pedig sérti a portugál nép nemzeti érdekeit.

A Portugál KP feladata az, hogy megmutassa: Portugáliának ki 
kell lépnie az Európai Unióból, az eurózonából, fel kell számolnia 
Portugália nemzeti alárendeltségét az európai nagytőke érdekeinek 
és egyúttal le kell győznie a tőke erőit, fel kell számolnia 
a kapitalizmust. 

A kongresszus aláhúzta: az Európai Uniót nem lehet 
megreformálni, nem lehet olyan szervezetté alakítani, amely 
a dolgozó tömegek érdekeit szolgálja. Ennek az az egyszerű 
oka, hogy az EU az maga a kapitalizmus. Az európai népek új 
együttélési formája, integrációja csak a kapitalizmus felszámolása 
után következhet be.

NINCS BALOLDALI KORMÁNY

A kongresszus elemezte a portugál belső helyzetet. Fontos 
eredménynek nevezték, hogy sikerült leváltani a korábbi jobboldali 

J   S      
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kormányt. A jobboldali kormányt tették felelőssé azért, hogy öt év 
alatt félmillióval emelkedett a létminimum alatt élők száma, és a 10 
milliós Portugáliában elérte a 2,7 milliós számot. A megszorítások 
következtében 15-20 százalékkal csökkentek az egészségügyre és 
az oktatásra költött állami kiadások. A jobboldali kormány teljesen 
kiszolgáltatta az országot az EU-nak. 

A kongresszus aláhúzta, hogy a 2015. október 4-i választás új 
szakaszt nyitott Portugália életében. A választások azt mutatták, 
hogy a dolgozó tömegek nem kérnek a jobboldali kormányból. 
2015-ben a kérdés az volt, hogy visszatér-e a jobboldali konzervatív 
kormány, vagy sikerül-e olyan politikai megoldást találni, amely 
ezt megakadályozza. A Portugál KP ekkor döntött úgy, hogy 
a jobboldali konzervatív erők visszatérésének megakadályozása 
érdekében lehetővé teszi az Antónia Costa vezette Szocialista Párt 
(PS) kisebbségi kormányának létrejöttét. 

A Portugál KP és a PS közös fellépése nem jelentette egy 
baloldali kormány létrehozását. A Portugál KP nem lépett be 
az új kormányba. Az új kormány programja nem közös baloldali 
program, hanem csak a PS programja. 

A kormány nem azért jöhetett létre, mert a parlamentben 
baloldali többség született volna. Ilyen nincs. A PS kisebbségben 
van, de a Portugál KP szavazataival a kormány mégis életképes. 
Ebben a kapcsolatban a Portugál KP megőrizte politikai 
függetlenségét és mozgászabadságát. Bármikor felmondhatja 
az egyezséget a PS-szel.

Mit hozott ez az egyezség? Az új kormány a közalkalmazottak 
körében helyreállította a 35 órás munkaidőt, 
amelyet a konzervatívok eltöröltek. Igaz, 
hogy a magánszektorban továbbra is 40-
50 órát dolgoznak az emberek. A kormány 
visszaállította a konzervatívok által eltörölt 
pihenőnapokat. A kormány növelte a mi-
nimálbért, növelte a munkanélkülieknek 
nyújtott támogatást, a szegény családok 
iskolai támogatását.

Tény ugyanakkor az is, hogy az új 
kormány nem számolta fel Portugália 
alárendeltségét az EU-nak. Portugália 
adóssága elérte a GDP 131 százalékát. 
A Portugál KP ezért továbbra is követeli, 
hogy Portugália legyen szabad és szu-
verén ország. Legyen fejlett és a dol-
gozó tömegekkel szolidáris ország.  

Csökkentsék az áfa-t, ezen belül a villamos áram és a gáz áfa-ját 
6 százalékra. Az állam biztosítsa három éves kortól az óvodai 
ellátást, a tankönyvek legyenek ingyenesek. Az állam szolgálja 
a nép érdekeit, költsön többet az egészségügyre, szociális ügyekre. 
Az országon belül legyen kiegyensúlyozott az egyes térségek 
fejlődése. Portugália legyen demokratikus, tartsák tiszteletben 
az emberi jogokat és szabadságokat, a választási rendszer legyen 
arányos.  A minimálbért emeljék 600 euróra.

ERŐS PORTUGÁL KOMMUNISTA PÁRTOT!

A mandátumvizsgáló bizottság jelentése szerint a kongresszuson 
1154 küldött vett részt. Egy küldöttet 60 párttag után választottak. 
A küldöttek több mint fele 50 évnél fi atalabb volt. A legfi atalabb 
küldött 17 éves, a legidősebb 89 éves volt. A nők aránya 33,3 
százalék volt. Figyelemre méltó, hogy a küldöttek 21,7 százaléka 
szakszervezeti funkcionárius, 39.5 százalékuk pedig helyi 
önkormányzati képviselő. 

A 10 millió lakosú Portugáliában a pártnak jelenleg 52 ezer 
tagja van. 39 százalékuk fi zikai munkás, 32 százalékuk művezető 
és más alsó szintű termelésirányitó. A tagság 15 százaléka 40 évnél 
fi atalabb. 41 százalékuk 40 és 64 év között van. A kongresszus 
kiemelte, hogy növekvő tendenciát mutat a 64 évnél idősebb 
párttagok aránya.

Négy év alatt 5300 új tagot vettek fel a pártba. 63 százalékuk 50 
évesnél fi atalabb korban nyert felvételt.

A kongresszus kiemelt jelentőséget tulajdonított a propaganda 
munkának. Az utcára, az utcára, az utcára! Ez volt a jelszó.  Több 
utcai rendezvényt kell tartani a gyárak, üzemek közelében.

A kongresszuson elemezte a párt anyagi helyzetét. Négy éve 
a párt rendkívül nehéz anyagi helyzetbe került. Ekkor a párt vezetése 
rendkívüli intézkedéseket hozott. Csökkentették a pártmunkások 
bérét, a központi kiadásokat. A tagsághoz fordultak, és kérték 
a tagdíjak növelését. Négy év alatt 7 százalékkal csökkentették 
a kiadásokat és 5,61 százalékkal növelték a bevételeket. Közel 
10 százalékkal emelték a tagdíj bevételeket és 16 százalékkal 
az adományokat.  A párt központi költségvetése így évi 250-300 
ezer euró többlettel zár.
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